
UCHWAŁA NR 359/XXXIX/23 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Stara Biała 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 15, art. 44, art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1) ) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.  
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Stara Biała, nazywaną dalej Gminą. 

§ 2. 1. Gmina sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w tym osobom bezdomnym, w przypadku braku 
podmiotów uprawnionych do dokonania pochówku w rozumieniu art. 10 ust. l i 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947 z późn. zm.) 

2. Gmina jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby bliskie lub 
podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku. 

§ 3. Zadania własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej Stara Biała, nazywany dalej Ośrodkiem. 

§ 4. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu 
Cywilnego. 

2. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie 
wyznania zmarłego pogrzeb ma charakter świecki. 

3. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach parafialnych lub najbliższym cmentarzu komunalnym. 

§ 5. 1. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu podmiotom prowadzącym usługi pogrzebowe po uprzednim 
określeniu zakresu usług pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych. 

2. Zakres usług pogrzebowych winien obejmować podstawowe czynności niezbędne do sprawienia 
pochówku, przy zachowaniu godności zmarłego, a w szczególności: 

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem; 

2) przygotowanie zwłok do pochówku; 

3) zakup trumny, krzyża, tabliczki, klepsydry; 

4) pokrycie kosztów kremacji; 

5) zakup niezbędnego ubrania, obuwia; 

6) przechowywanie zwłok w chłodni lub w domu pogrzebowym; 

7) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku; 

8) pokrycie kosztów wykupienia miejsca na cmentarzu, wykopaniu, zasypaniu i uformowaniu grobu oraz 
oznaczenie go znakiem wyznania zmarłego; 

9) obsługę pogrzebu; 

10) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 6. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała. 
 

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 
r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140 

Id: C91B26D9-B6E5-46DC-A8D7-E5A25A5EDE9C. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: C91B26D9-B6E5-46DC-A8D7-E5A25A5EDE9C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2023-01-26T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




